
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 - mimořádné Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 6. 4. 2021 v sále kulturního DOMU SVOBODA od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:00 hodin do 17:40 hodin.
Přítomno: 13 zastupitelů - Jiří Bolík, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana Houdová, Miroslav

Kabát, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin Laníček, Alexander Mésároš,
Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Václav Tomšík, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk
Zikmund přišel v 17:01 hodin, Pavel Šebek přišel v 17:03 hodin.

Omluveni: 2 zastupitelé - Martin Balog, Ing. Jiří Štěrba
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Mgr. Martin Laníček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu

1. Zahájení

Zasedání  zahájil  starosta  obce  Jiří  Bolík.  Přivítal  členy  zastupitelstva  obce  a  přítomné.  Konstatoval,
že mimořádné zasedání  zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  Dále konstatoval  přítomnost
nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval
zastupitele a přítomné, že jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

-. určení zapisovatele

Starosta  určil  zapisovatelku  pro  pořízení  zápisu  z  1.  mimořádného zasedání  zastupitelstva  obce  Zdeňku
Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Mgr. Martin Laníček.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Mgr. Martina
Laníčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Na jednání zastupitelstva obce se v 17:01 hodin dostavil zastupitel Ing. Zdeněk Zikmund.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 1. mimořádného zasedání zastupitelstva obce.

2.01. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Zpevněná plocha SMO Libouchec“

2.02. Projednání Výzvy I ze dne 11. 3. 2021 a Výzvy II ze dne 24. 3. 2021 Krajského úřadu Ústeckého
kraje vedeného pod spis. zn. KUUK/036248/2020/ZD-1143

2.03. Projednání Oznámení Krajského úřadu Ústeckého kraje o zahájení správního řízení ve věci
povolení výjimky ze zákazu dle § 56 z. č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny v platném znění
vedeného pod zn. JID KUUK/034798/2021/ZD -206

2.04. Projednání součtové opravy v Rozpočtu obce Libouchec roku 2021

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního mimořádného zasedání zastupitelstva
obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

2. Organizační

2.01. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Zpevněná plocha SMO Libouchec“

Na jednání zastupitelstva obce se v 17:03 hodin dostavil zastupitel Pavel Šebek.

 

Diskuze:
Starosta seznámil přítomné s průběhem akce „Zpevněná plocha SMO Libouchec“ .

Dále uvedl, že bude nutné vzhledem k cenovým změnám některých položek
revokovat  usnesení  ze  3.  zasedání  zastupitelstva  obce  a  projednat  nový
předložený dodatek ke smlouvě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec revokuje Usnesení č. 11/3ZO/2021: "Zastupitelstvo obce Libouchec
schvaluje v předloženém znění cenovou nabídku společnosti SaM silnice a mosty Děčín a. s.,
týkající se víceprací akce "Zpevněná plocha SMO Libouchec" ve výši 268.079,66 Kč včetně DPH".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění Dodatek č.  1 ke Smlouvě o dílo
na  stavbu  "Zpevněná  plocha  SMO  Libouchec"  s  firmou  SaM  silnice  a  mosty  Děčín  a.  s.,
Oblouková 416/39, Děčín I, IČO 25042751 na provedení víceprací v celkové částce 277.437,80 Kč
včetně DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

2.02. Projednání Výzvy I ze dne 11. 3. 2021 a Výzvy II ze dne 24. 3. 2021 Krajského úřadu Ústeckého
kraje vedeného pod spis. zn. KUUK/036248/2020/ZD-1143

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění vyjádření obce Libouchec a jeho
zaslání na Krajský úřad Ústeckého kraje k odvoláním proti rozhodnutí ve věci výjimek ze zákazů
dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v souvislosti s plánovaným záměrem
"CPI park Žďárek" v k. ú. Knínice u Libouchce a Žďár u Velkého Chvojna.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

2.03. Projednání Oznámení Krajského úřadu Ústeckého kraje o zahájení správního řízení ve věci
povolení výjimky ze zákazu dle § 56 z. č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny v platném znění
vedeného pod zn. JID KUUK/034798/2021/ZD -206

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  zaslání  vyjádření  na  Krajský  úřad  Ústeckého kraje  k
dokumentu Oznámení o zahájení správního řízení ve věci povolení výjimky ze zákazů dle § 56
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění s tím, že obec Libouchec
žádá, aby výjimka udělena nebyla.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

2.04. Projednání součtové opravy v Rozpočtu obce Libouchec roku 2021

Zastupitelka  obce  Mgr.  Ivana  Houdová  informovala,  že  při  zadávání  schváleného rozpočtu  na  rok  2021
do programu UCR bylo zjištěno, že při předložení rozpočtu ke schválení na rok 2021 došlo k součtové chybě
na straně výdajů a to ve výši 1.700.000 Kč. Tudíž i schodek financování byl o tuto částku navýšen. Jedná
se o kapitolu 3722 odvoz komunálního odpadu ve výši 1.700.000 Kč, kde tato částka byla 2x sečtena. Z tohoto
důvodu je nutné projednat opravu usnesení č. 10/11ZO/2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje opravu usnesení č. 10/11ZO/2020, a to z důvodu součtové
chyby v rozpočtu na rok 2021, a to: příjmy (v tisících) 32.210,42 Kč a s celkovými výdaji (v
tisících) 50.965,86 Kč.  Schodek rozpočtu ve výši  (v  tisících) 18.755,44 Kč bude financován
zůstatkem peněžních prostředků běžného účtu k 31. 12. 2020. Rozpis schváleného rozpočtu
do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., je v kompetenci správce
rozpočtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

3. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Diskuze:
Starosta obce uvedl, že jsme byli vyzváni Krajským úřadem Ústeckého kraje k doplnění

dokumentu SEA, který byl zpracován v rámci procesu pořizování nového
územního plánu Libouchec. Jeho zpracovatel Mgr. David Třešňák na naše
dvě zaslané výzvy nereagoval, stejně jako na následné písemné vypovězení
uzavřené smlouvy pro nečinnost.  V této záležitosti  bude prostřednictvím
advokátní  kanceláře  podána  žaloba  na  navrácení  již  uhrazené  částky
za zpracování zmíněného dokumentu.

Zastupitel Jaroslav Zelený uvedl, jestli je možné umístit ke koupališti a k rybníčku u zámku odpadkové
koše.

Zastupitelka Mgr. Ivana
Houdová

se k tomu připojila a uvedla, jestli je možné ke hrázi umístit jak odpadkové
koše, tak i lavičky.

Zastupitel Michal Michňo se  dotázal,  jestli  je  rovněž  možné  umístit  po  vsi  odpadkové  koše  pro
pejskaře.

Tajemník sdělil, že zjistí v okolních obcích, jak toto řeší.
Starosta obce informoval, že Alzabox bude umístěn u autobusového nádraží. Původně měl

být u sportovní haly, ale firma požadovala umístění v centru obce.

4. Závěr jednání

Starosta obce v 17:40 hodin ukončil 1. mimořádné zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


